recomienda la adjudicación de la Contratación Directa Nº 198/25 referente al “Servicio de Provisión de
Alimento preparado para el Centro de Personas Mayores”, bajo la modaldidad Orden de Compra Abierta,
a la firma Quispe Roger Ruben, con CUIT N° 20-24467039-4, por un monto máximo eventual semestral
de Pesos Dieciséis Millones Ochocientos Mil ( $ 16.800.000,00), considerando un valor unitario por
ración de Pesos Cuatro Mil ($ 4.000,00), por ajustarse técnicamente a lo establecido en las bases del
llamado y resultar económicamente conveniente a los intereses de esta Universidad.

Por último, conforme lo dispuesto en el artículo 8 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares,